
 
 
 

Heřmanov / Generální oprava fary 
 

Vlastník: Obec Heřmanov 
 

Dominantou Heřmanova je bezesporu kostel zasvěcený sv. Mikuláši. V jeho 
bezprostřední blízkosti se nachází fara z roku 1799. Kostel i fara jsou od roku 1964 zapsány 
do Ústředního seznamu kulturních památek ČR.  

Objekt fary s malým hospodářským dvorem a farní zahradou tvoří ucelený areál v centru 
obce. Obnova objektu započala již v roce 2009, kdy byla za pomoci získané dotace 
z Havarijního programu Ministerstva kultury vyměněna střecha. Náklady na obnovu v této 
fázi přesáhly 1 mil. Kč. Díky další získané dotaci (SZIF) ve výši 5 milionů Kč byla celá fara 
kompletně opravena. Oprava fary je jedním z nejvýznamnějších projektů, které se ve farnosti 
Heřmanov za poslední desetiletí udály. Od roku 2014 slouží celý tento nádherně 
rekonstruovaný objekt k rekreaci. 

 

  
 

  


